
 

Warszawa, dnia 30.01.2013 r.  

Solidarna Polska zapowiada złożenie wniosku o votum nieufności dla ministra 
Sławomira Nowaka 

Kolejny raz przez nieudolność urzędników Polsce grozi utrata 3,5 mld złotych na projekty 
drogowe zarządzane przez GDDKiA w ramach programów Infrastruktura i Środowisko oraz 
Rozwój Polski Wschodniej. Decyzja o przerwaniu wypłat funduszy UE została podjęta w 
następstwie informacji o trwającym dochodzeniu dotyczącym trzech współfinansowanych 
projektów z funduszy unijnych. Zamiast zapowiadanej budowy setek kilometrów nowych  i 
bezpiecznych dróg, Polacy otrzymali setki fotoradarów.  

Solidarna Polska przygotuje wniosek o wyrażenie przez Sejm RP votum nieufności wobec 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Sławomira Nowaka. 
Konstytucyjny minister ponosi polityczną odpowiedzialność za prace podległych mu 
urzędników. Procedury przetargowe powinny być przygotowane w taki sposób, by 
wyeliminować potencjalne możliwości naruszenia prawa. Minister Sławomir Nowak nie 
panuje nad swoim resortem. Cały czas pozostaje nierozwiązany problem wypłaty należnych 
wynagrodzeń dla podwykonawców, uczestniczących w budowie autostrad. Setki firm utraciły 
płynność finansową, realizując rządowe kontrakty. Koszty budowy autostrad w Polsce są 
najwyższe w całej Europie. Tak znaczące środki finansowe przeznaczane na infrastrukturę 
drogową nie przekładają się na ich wysoką jakość. Budowa nowych dróg powinna być szansą 
dla przyspieszenia rozwoju gospodarczego, zamiast tego stała się polem do podejrzeń o 
korupcję i zmowę cenową. Na fatalną sytuację polskich dróg składa się również bałagan na 
kolei. Wbrew zapowiedziom ministra Nowaka pakiet bezpieczeństwa na kolei nie jest 
realizowany i pozostaje tylko na papierze. Polski pasażer jest nadal wożony rozpadającymi się 
wagonami po zniszczonych torach. Zdecydowanie zbyt niskie jest wykorzystanie wsparcia z 
funduszy unijnych na poprawę stanu kolejowej infrastruktury.  

Solidarna Polska będzie konsekwentnie domagać się debaty sejmowej z udziałem Prezesa 
Rady Ministrów Donalda Tuska, który na posiedzeniu plenarnym powinien wyjaśnić, jakie 
działania zostaną podjęte przez jego gabinet, by zapewnić lepsze wykorzystanie środków z 
budżetu UE na infrastrukturę.  

Solidarna Polska w poniedziałek 4 lutego br. złoży wniosek o udzielenie votum nieufności 
wobec ministra Nowaka do Marszałek Sejmu RP. Na konferencji prasowej o godz. 12.00 tego 
dnia zostanie przedstawione jego szczegółowe uzasadnienie.  

 

 


